1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.09.2014 № 1583
	Об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.03.2014 № 15 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», протоколом заседания постоянной комиссии Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и экономике от 17.09.2014 № 12,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01.10.2014 стоимость платных услуг, оказываемых:

- муниципальным унитарным предприятием «Водоканал» (приложение № 1);

- муниципальным унитарным предприятием «Горводоканал» (приложение № 2).

2. Отделу по организационной работе, муниципальной службе и кадрам Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (Н.Н.Гудилина) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3. Комитету экономического развития и торговли Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (Н.Н.Зайцева) направить настоящее постановление в муниципальное унитарное
2

предприятие «Горводоканал», муниципальное унитарное предприятие «Водоканал».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н.Карабанова.
Глава  Администрации

Ю.В. Панков
Отп.1 экз. в дело

Разослать: КЭРиТ, МУП «Водоканал»,
Г.А.Смирнова

МУП «Горводоканал»
тел. 7-17-20

«___»_________ 2014 г.

ВИЗЫ:

В.Н. Карабанов            _____________________          «___»____ 2014 г.

Л.А. Смирнова
____________________

«___»____ 2014 г.

Н.Н. Ажигин

____________________

«___»____ 2014 г.

3

Приложение № 1

к постановлению Администрации муници-

пального образования «Ярцевский район»

Смоленской области

от ______________ № _______

Стоимость

платных услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием  «Водоканал»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Един. измерения
	Стоимость услуги (без НДС), руб.

	1
	Врезка канализации в действующую сеть (для населения и бюджетных учреждений)
	1 врезка
	2185,00

	2
	Врезка канализации в действующую сеть (для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, не относящихся к бюджетным учреждениям)
	1 врезка
	2395,00

	3
	Согласование земляных работ (для населения и бюджетных учреждений)
	1 объект
	300,00

	4
	Согласование земляных работ (для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, не относящихся к бюджетным учреждениям)
	1 объект
	645,00

	5
	Выдача технических условий на подключение к канализационным сетям (для населения и бюджетных учреждений)
	1 объект
	1200,00

	6
	Выдача технических условий на подключение к канализационным сетям (для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, не относящихся к бюджетным учреждениям)
	1 объект
	2210,00

	7
	Прокладка канализационной сети
	1 пог. метр
	1293,00

	8
	Штрафное отключение и повторное подключение к услуге по водоотведению
	1 объект
	4750,00

	9
	Стоимость работы цистерны ГАЗ – 53 ААНМ53 (канализационная бочка)
	1час
	890,00

	10
	Стоимость работы коммунальной машины КМТ-1 с трактором ЛПЗ-55А
	1 час
	835,00

4

Приложение № 2

к постановлению Администрации муници-

пального образования «Ярцевский район»

Смоленской области

от ______________ № _______

Стоимость

платных услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием  «Горводоканал»
	№

п/п
	Наименование услуги
	Един. измерений
	Стоимость услуги (без НДС), руб.

	1
	Опломбировка счетчиков без учета транспорта предприятия, производимая повторно в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц, (для населения и бюджетных учреждений)
	 1 счетчик
	390,00

	 2 счетчика
	460,00

	3 счетчика
	530,00

	 4 счетчика
	600,00

	2
	Опломбировка счетчиков с транспортом предприятия, производимая повторно в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц, (для населения и бюджетных учреждений)
	 1 счетчик
	590,00

	 2 счетчика
	660,00

	3 счетчика
	730,00

	 4 счетчика
	800,00

	3
	Опломбировка счетчиков без учета транспорта предприятия, производимая повторно в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц, (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, не относящихся к бюджетным учреждениям)
	 1 счетчик
	600,00

	 2 счетчика
	670,00

	3 счетчика
	740,00

	 4 счетчика
	810,00

	4
	Опломбировка счетчиков с транспортом предприятия,   производимая повторно в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц, (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, не относящихся к бюджетным учреждениям)
	 1 счетчик
	800,00

	 2 счетчика
	870,00

	3 счетчика
	940,00

	 4 счетчика
	1010,00

	5
	Согласование проекта на индивидуальное отопление
	1 объект
	260,00

	6
	Согласование производства земляных работ (для населения и бюджетных учреждений)
	1 объект
	300,00

	7
	Согласование производства земляных работ (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, не относящихся к бюджетным учреждениям)
	1 объект
	645,00

	8
	Выдача технических условий на подключение к водопроводной сети (для населения и бюджетных учреждений)
	1 объект
	1200,00

	9
	Выдача технических условий на подключение к водопроводной сети (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, не относящихся к бюджетным учреждениям)
	1 объект
	2210,00

	10
	Врезка водопроводной трубы Ø 25-50 мм  от полиэтиленового водопровода (для населения и бюджетных учреждений)
	1 врезка
	3400,00

	11
	Врезка водопроводной трубы Ø 25-50 мм  от полиэтиленового водопровода (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, не относящихся к бюджетным учреждениям)
	1 врезка
	3730,00

5
	12
	Врезка водопроводной трубы Ø 25-50 мм от стального или чугунного водопровода Ø до 100 мм включительно (для населения и бюджетных учреждений)
	1 врезка
	4518,00

	13
	Врезка водопроводной трубы Ø 25-50 мм от стального или чугунного водопровода Ø до 100 мм включительно (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  не относящихся к бюджетным учреждениям)
	1 врезка
	4950,00

	14
	Врезка водопроводной трубы от стального или чугунного водопровода  Ø 150 мм (для населения и бюджетных учреждений)
	1 врезка
	8840,00

	15
	Штрафное отключение и повторное подключение к услуге водоснабжения
	1 объект
	3170,00

	16
	Прокладка водопроводных сетей
	1 пог. метр
	759,00

	17
	Стоимость работы компрессора
	1 час
	1140,00

	18
	Стоимость работы экскаватора ЭО 2202
	1 час
	1317,00

	19
	Стоимость работы экскаватора ЭО 2621 (для населения и бюджетных учреждений)
	1 час
	890,00

	20
	Стоимость работы экскаватора ЭО 2621 (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, не относящихся к бюджетным учреждениям)
	1 час
	990,00

Исп. Г.А.Смирнова